O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS - UNIRIO, no uso de suas atribuições,
que lhe confere ato normativo Portaria nº 276, de 15 de abril de 2016 e considerando o
disposto em ORIENTACAO NORMATIVA nº 4 de 14/02/2017 resolve:

CARLOS ANTONIO GUILHON LOPES
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS - UNIRIO

PORTARIA N 72 PUBLICADA EM 23 DE JANEIRO DE 2019

Art. 1º - Conceder o adicional de insalubridade no grau MÉDIO (10%), os servidores abaixo
relacionados, com base no Laudo Pericial nº 26269-000.002/2018, emitido pela equipe
multidisciplinar do Setor de Atenção à Saúde do Trabalhador ? SAST, da PROGEPE, e nos termos do
Processo nº. 23102.007146/2018-71.
Art 2º - Os efeitos desta portaria retroagem à 01/01/2019, data de concessão de Insalubridade ao
Módulo dos Adicionais Ocupacionais.

Relação de Servidores:

LUIZ CARLOS BASTOS SALLESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ALBERTO VIEIRA PANTOJASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

SIMEI DANIEL MEIRELLES CARDOSOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

EMANUELLE CARDOSO NUNES DA SILVA LA CAVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

Página 1 de 5

Relação de Servidores:

MONICA REGINA SILVEIRA LOUREIRO SANTOSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

CHRISTIANO PESSANHA CARVALHO VIANASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ROLANDO LO SCHIAVOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ALEXANDRE BARBOSA DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

BEATRIZ FERREIRA ALVES BARROSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

DAYSE DOS SANTOS DE ALMEIDA RODRIGUESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

JAIME MARTINI DA SILVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ANDREA RENATA MACHADO MESQUITASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

LETICIA CRISTINA CARDOSO FONTES DOS SANTOSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

Página 2 de 5

Relação de Servidores:

GUSTAVO NASCIMENTO SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

FLAVIA PELOSI DA CRUZ GOUVEIASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

MARIA DAS GRACAS PEREIRA ROSARIO FONTENELLESERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

SUZI MARIA FERNANDES DE FARIASSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

VIRNA GUEDES ALVES BRANDAOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

TOMAZ DE AQUINO PEDREIRA BRITOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ROSEANE TREIGHER TEIXEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

RODRIGO BARCELLOS FERREIRA DE ARAUJOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

CARLA GREGORIO GONCALVESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

Página 3 de 5

Relação de Servidores:

CAROLINA RIBEIRO MELLOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

MARISE GOUVEA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

PAULO VILELA FERREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

IVAN MOCHEL DIASSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

ALEXANDRE BRUNET DI MAIO FERREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

DANIEL NEGRINI MEDEIROSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

LUCIANA BOAVISTA BARROS HEILSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

LETICIA FRANCO PENNA CAPUTTISERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

RICARDO JOSE EIRAS DE SOUZA JUNIORSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

Página 4 de 5

Relação de Servidores:

MONICA TEIXEIRA SIGNORINISERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

FRANCISCA LORENA DE MELO LIBERATOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

HUGO COUTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
263 - SERVICO DE ANESTESIOLOGIA DE HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/01/2019:

Página 5 de 5